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Święta Rodzina rozjaśnia 
i uszczęśliwia życie 
każdego człowieka. 
„Ciemna noc 
w jasności brodzi”.

Boże Narodzenie 
wprowadza duszę 
w przestrzeń ubogą 
i cichą. W niej możemy 
znaleźć radość życia. Bóg 
stał się dzieckiem. Człowiek 
ma pokusę bycia jak Bóg. 
Taka postawa wprowadza rodzinę 
w ciemność nad przepaścią.

Narodziliśmy się z Boga i z Nim chcemy 
żyć. Wszechpotężna jest jego Miłość. On 
z „domu Chleba”, tzn. z Betlejem.

Skąd my jesteśmy? „Jakie myśli nurtują 
wasze serca?” - „Gdzie skarb twój tam 
i serce twoje będzie.”

O Jezu malusieńki, naucz nasze 
rodziny maleńkiej Bożej Miłości i ciszy 
Betlejemskiej. 

Niech nikt nie krzyczy: na Miłość Boską! 

Uzdrowienie przychodzi przez szept 

konfesjonału i ciszę Adoracji.

Bóg się rodzi w betlejemskim 
żłobie, a co się rodzi w twojej 

głowie?

„Józefie weź Matkę 
i Dziecię i uchodź 
w nieznane. Idź dokąd Bóg 
poprowadzi!”

Nie komponuj w swojej 
głowie.

Matki pełne łaski Bożej i Ojcowie, 
wrażliwi na Boże prowadzenie, uratują 
swojej dzieci przed Polityką Herodów.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
w imieniu własnym i współbraci kapłanów, 
życzę wszystkim rodzinom pokoju 
w trudnościach, radości z dzieci, nadziei 
pełnej Bożego Ducha. Osobom samotnym 
i cierpiącym - ducha modlitwy myślnej 
i uwielbienia Boga, bo nic tak nie napełnia 
duszy, jak modlitwa uwielbienia. Dziękuję 
za Waszą troskę o naszą matkę Kościół 
powszechny i nasz parafialny. Niech nas 
wszystkich Bóg błogosławi i prowadzi.

Ks. Zygmunt - Wasz Proboszcz
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Szczęść Boże!
Witamy w kolejnym – świątecznym – numerze 

naszej gazetki parafialnej. 
Jak zawsze obfituje ona w moc wspomnień, 

zaproszeń, ogłoszeń… Biuletyn „Uwierzyć” jest 
swego rodzaju platformą spotkania dla parafian 
i miejscem upamiętnienia wydarzeń naszej 
wspólnoty parafialnej. Zapraszam chętne osoby 
do pomocy we współtworzeniu tego dzieła – w tej 
sprawie można się zgłaszać bezpośrednio do 
mnie. Z góry dziękuję za wsparcie!

Tą publikację chciałbym rozpocząć od 
wspomnienia o bardzo ważnej dla naszej parafii 
uroczystości: o 90-tej rocznicy jej powstania, 
i jednocześnie pragnę zaprosić wszystkich do 
nabycia przepięknie wydanej książki ks. Marcina 
Różańskiego o historii naszej parafii. Informację 
na ten temat znajdziecie Państwo na początku 
gazetki.

Czeka na nas jeszcze kilka istotnych 
ogłoszeń: w połowie lutego rozpoczną się 
w naszej parafii długo oczekiwane Katechezy 
Zwiastowania, będące szczególną okazją na 
spotkanie Chrystusa przez przepowiadane 
Słowo i doświadczenie wspólnoty Kościoła. 
Następnie, schola młodzieżowa napisała kilka 
słów o swojej działalności i serdecznie zaprasza 
do dołączenia, aby wychwalać Boga swoimi 
talentami. Wystartował również nowy rocznik 
przygotowania do Bierzmowania w naszej 
parafii, prowadzony przez ks. Macieja oraz 
dwa wspomagające go małżeństwa. Ostatnie 
ogłoszenie skierowane jest do młodzieży z naszej 
parafii: serdecznie zapraszamy Was na wspólną 
pielgrzymkę do Rzymu w wakacje! Liczymy, że 
licznie odpowiecie na to wezwanie!

W dalszej części numeru powspominamy: 
parafialną pielgrzymkę do Miedniewic, 
pielgrzymkę bielanek do Lasek oraz ministrantów 
i ojców na św. Krzyż. Przyjrzymy się również jak 
przebiegał tegoroczny Bal Wszystkich Świętych…

Na „deser” kilka słów skieruje do nas Caritas 
parafialna, Domowe Kręgi Biblijne oraz kilka 
uczennic wspominających życie ś.p. Barbary 
Jeske.

Wszystkim życzę owocnej lektury 
i błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego, 
który pragnie urodzić się w żłóbkach naszych 
biednych dusz!

Z Panem Bogiem, Ks. Marcin

Nasza okładka: BOŻE NARODZENIE Kiko Argüello
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90 lat parafii
WYPEŁNIONA OBIETNICA
- Najbardziej mnie cieszy kaplica adoracji Najświętszego 
Sakramentu i to, że nie zbiera się u nas tacy – mówi ks. Zygmunt 
Niewęgłowski, proboszcz parafii św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
i Męczenników Rzymskich w Warszawie.

Parafia świętuje 90 lat istnienia
- Największym skarbem są u  nas ludzie. Mam 

wspaniałych współpracowników: pracowników, ka-
techetów, parafian, rodziców. Są świadomi swojej 
wiary. Działa m. in. pięć wspólnot neokatechume-
nalnych, które zapoczątkował drugi proboszcz pa-
rafii ks. Henryk Miastowski. Ks. Jan Mężyński, trzeci 
proboszcz prowadził ruch Światło-Życie. Powstała 
Fundacja im. ks. prof. Ryszarda Rumianka. Przyjmu-
jemy gości w Domu Pielgrzyma. Postawiliśmy nową 
plebanię. Trwa remont generalny kościoła. Bogu 
dziękuję za obfitość łask, jakimi obdarzał wiele po-
koleń parafian i kapłanów przez te 90 lat – mówi ks. 
Niewęgłowski.

Jak bochen chleba
Parafię erygował kard. Kakowski wydzielając jej 

terytorium z parafii św. Wawrzyńca na Woli 8 grud-
nia 1934 roku. Budowniczym świątyni i pierwszym 
proboszczem parafii św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
był ks. Julian Chrościcki. Żyje jeszcze wiele osób, 
które go pamięta lub zainteresowało się nim póź-
niej. Kilkanaście z nich w pierwsze soboty miesiąca 
po porannej Mszy św. schodzi do krypty w podzie-
miach kościoła, by modlić się przy grobie zmarłego 
w 1973 roku ks. Chrościckiego.

- Ks. Julian pomimo ciężkich przeżyć 
podczas II wojny światowej, więzieniu 
na Pawiaku i w obozie, doświadczanych 
cierpień, nie stracił nigdy wiary, nadziei 
i miłości, a jeszcze nimi obdarzał. Zrobił 
wiele dobrego dla parafii, okolicy, Ży-
dów. Działał w Radzie Głównej Opiekuń-
czej. Jego pomoc jest udokumentowana 
w IPN. Cenili go m.in. Prymas Tysiąclecia. 
Przez niego widzimy, jak wielkie może 
być kapłaństwo. Modlę się o  wszczęcie 
jego procesu beatyfikacyjnego – mówi 
Anna Kaczmarek, parafianka od urodze-
nia, która o  ks. Chrościckim  napisała 
książki „Ojcowskie serce” i „Służył Bogu 
i  ludziom” oraz doprowadziła, by jego 
imię nosiły włochowska szkoła i ulica.

- Był dobry jak bochen chleba. Wysłu-
chiwał tych, którzy przychodzili z  pro-
blemami, a nas ministrantów pytał, czy 
chcemy iść do seminarium. Jako profesor 
teologii pastoralnej głosił piękne kaza-
nia. Dużo się modlił. Pamiętam go z bre-
wiarzem. Ludzie się do niego tak zwy-
czajnie garneli. Witał ich jak wchodzili 
do kościoła. Był serdeczny. Dzięki niemu 
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wiele osób ukształtowało swój kręgosłup 
moralny. Z pod jego opieki wyszło wielu 
zacnych wikariuszy. Zmarł w opinii świę-
tości. Mam w domu cały zbiór materia-
łów o nim, i  fotografie i wycinki z gazet 
– mówi prof. inż. Janusz Wojdalski, para-
fianin od urodzenia. - Starałem się w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego zrobić 
ławeczkę ks. Juliana. W  ciągu kilku dni 
zebrałem trzy razy więcej podpisów, niż 
było wymagane. Ludzie dobrze wspomi-
nają ks. Chrościckiego – zauważa Kamil 
Adamczyk, młody tata i historyk.

Z misją
Pierwszy drewniany kościół włochow-

skiej parafii posłużył jako kościół filialny 
dla przyszłej parafii Matki Bożej Sale-
tyńskiej. W  jego miejsce stanęła duża 
murowana świątynia, którą w 1965 roku 
konsekrował Prymas Tysiąclecia. W 2018 
roku parafia poszerzyła wezwanie na 
„parafia św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
i  Męczenników Rzymskich” za sprawą 
odnalezionych  relikwii rzymskich mę-
czenników z  pierwszych wieków chrze-
ścijaństwa.

W ramach jubileuszu 90-lecia 8 grud-
nia na wszystkich Mszach św. kazania 
wygłosi ks. Marcin A. Różański, kilka 
lat temu wikariusz u  św. Tereski, który 

obecnie posługuje w parafii św. Augustyna na No-
wolipkach. Będzie to dzień promocji jego nowiutkiej 
książki „Com przyrzekł Bogu ... .” która jest historią 
parafii św. Teresy od Dzieciątka Jezus do 1993 roku. 
Sam jej tytuł nawiązuje do obietnicy ks. Chrościc-
kiego, który będąc uwięziony w  Majdanku złożył 
ślub, że jeśli odzyska wolność, wybuduje kościół. 
Przeżył i jak wiadomo obietnicy dotrzymał. 

Książka ks. Różańskiego to nie tylko fakty i daty, 
ale też wiele fotografii przygotowanych dzięki Woj-
ciechowi Sobolewskiemu, a  udostępnionych m.in. 
przez Annę Kaczmarek, oraz zapis działań i  losów 
księży i parafian, którzy przez lata tworzyli we Wło-
chach Kościół żywy.

- Chciałem upamiętnić mieszkańców, bo budowa 
kościoła, to była ich oddolna inicjatywa. Chciałem 
też pokazać ks. Juliana Chrościckiego, który działał 
na wielu polach i w wiele z nich angażował świec-
kich, w  tym w  pomoc Żydom. Mieszkańcy Włoch, 
którzy w  ramach tajnej  organizacji otwierali dla 
nich swoje domy, zostali aresztowani, tylko ks. Ju-
lian przeżył. Chciałem też pokazać, jak system ko-
munistyczny niszczył Kościół. Pozwolenie na budo-
wę świątyni wprawdzie potwierdzono w 1946 roku, 
ale potem je cofnięto – mówi ks. Różański.

Główne obchody jubileuszu zaplanowano na 15 
grudnia. Mszę św. o  12.30 odprawi bp Rafał Mar-
kowski. Będzie to niedziela misyjna i słowo Boże na 
Mszach św. głosić będą oblaci: o. Robert Grabka 
OMI z Poznania i o. Paweł Lemekh OMI z Białorusi. 

Agnieszka Kurek-Zajączkowska

8 grudnia 2024 r. przypada 90-ta rocznica po-
wstania Parafii p.w. św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus i Męczenników Rzymskich. Z tej okazji 
chcemy zaprezentować Państwu książkę „Com 
przyrzekł Bogu… Włochowska Parafia św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus w latach 1934-1993”. Tytuł na-
wiązuje do złożonego ślubu pierwszego pro-
boszcza ks. Juliana Chrościckiego, uwięzione-
go podczas okupacji w Zamku Lubelskim oraz 
na Majdanku, że gdy przeżyje obóz i uzyska 
wolność  wybuduje kościół p.w. św. Teresy.  
Na temat parafii pisano wiele. Jednak nowo-
ścią obecnej książki, autorstwa ks. Marcina 
A. Różańskiego, jest jej całościowy opis z lat 
1934-1993. W pracy wykorzystano nowe źródła 
archiwalne, literaturę przedmiotu, nie wyłą-
czając artykułów prasowych, a dzięki panu 
Wojciechowi Sobolewskiemu, pozycja zosta-
ła wzbogacona o wiele ciekawych materiałów 
graficznych. 
Promocja książki planowana jest 8 grudnia 
2024 r. 

Ks. Marcin Różański
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KATECHEZYKATECHEZY
DROGIDROGI
NEOKATECHUMENALNEJNEOKATECHUMENALNEJ
17 lutego 2025 roku o godz. 19.30 
rozpoczną się w naszej Parafii katechezy 
Drogi Neokatechumenalnej.

Droga neokatechumenalna narodziła się 
w  rzeczywistości ludzi wykluczonych przez 
społeczeństwo. To do nich zostały skierowa-
ne słowa o miłości Boga objawionej w Jezusie 
Chrystusie, Miłości, która kocha grzeszni-
ka. W  latach sześćdziesiątych Kiko Arguello, 
poruszony życiem św. Karola de Foucault, 
poszedł mieszkać w  jednym z  baraków Pa-
lomeras Altas, która była dzielnicą biedoty 
i marginesu. Jego obecność była wielkim zna-
kiem zapytania dla mieszkających tam Cyga-
nów, przestępców i prostytutek. Pod wpływem 
Słowa Bożego, które głosił, zmieniało się ich 
życie. Ziarno Słowa wpadało na żyzną ziemię, 
czyli na serce grzesznika, który widzi swoje 
grzechy i  niczego nie musi ukrywać, bo jego 
grzechy są widoczne. 

Cykl katechez, na który zapraszamy, powstał z doświadczenia głoszenia 
Dobrej Nowiny w różnych miejscach świata przez Inicjatorów Drogi – Kiko 
Arguello, Carmen Hernandez oraz o. Mario Pezzi. Został on zaakceptowa-
ny przez właściwe dykasterie Stolicy Apostolskiej. Katechezy są obecnie 
głoszone na wszystkich kontynentach,  również w innych parafiach naszej 
Archidiecezji, raz albo dwa razy do roku, przez świeckich katechistów oraz 
przez prezbitera. W naszej parafii pierwsze katechezy odbyły się w 1987 
roku, na zaproszenie ówczesnego proboszcza ks. Henryka Miastowskiego. 
Obecnie w parafii istnieje 5 wspólnot neokatechumenalnych, na różnych 
etapach formacji. 

Z  czasem wokól Kiko zgromadzili się ludzie, 
pierwsza wspólnota, która składała się z  „bie-
daczków” tego świata, zapomnianych i odrzu-
conych. Było jasne, że oto realizują się słowa 
Chrystusa: „Nie potrzebują lekarza zdrowi, 
lecz ci, którzy się źle mają. Nie przyszedłem 
powołać sprawiedliwych, ale grzeszników”. 

Wkrótce do Kiko dołaczyła Carmen Hernandez 
– pełna Ducha i temperamentu kobieta. Przez 
wiele lat była przekonana, że Bóg woła ją na mi-
sję do Ameryki Południowej, jednak po wielo-
miesięcznym pobycie w Ziemi Świętej, odkryła, 
że Bóg woła ją do innego zadania w Kościele. 
I rzeczywiście Duch Święty pokierował jej kro-
kami tak, że poszła głosić Ewangelię ubogim na 
przedmieściach Madrytu. W ten sposób rozpo-
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częła się jej współpraca z Kiko. Obecnie toczy 
się jej proces beatyfikacyjny. 

Wkrótce pierwsze owoce głoszenia Sło-
wa Bożego w  barakach dostrzegł ówczesny 
arcybiskup Madrytu - Casimiro Morcillo. 
Dzięki jego wsparciu i pomocy, doświadcze-
nie z baraków Palomeras Altas, zostało po-
niesione do pierwszych parafii w Hiszpanii 
i we Włoszech, a później również w Polsce. 
W  przyszłym roku będziemy obchodzić 50 
- lecie Drogi w  Polsce. Pierwsze katechezy 
były głoszone w Lublinie i w Łodzi. 

Chrystus rzeczywiście przyszedł do tych, 
którzy się „źle mają”. W  dzielnicy biedoty, 
gdzie rządziła przemoc i brak miłosierdzia, 
było bardzo łatwo dostrzec brak Chrystusa, 
brak Słowa Bożego, brak sakramentów. Jed-
nak przesłanie Dobrej Nowiny o zbawieniu 
grzesznika, przebaczeniu i  usprawiedliwie-
niu skierowane jest do każdego człowieka, 
zarówno do tego, który jest oddalony, jak 
i  do tego, który jest blisko. Prorok Izajasz 
mówi, że Słowo Boże jest jak deszcz, który 
nigdy nie wraca bezowocnie, dopóki nie wy-
pełni swego posłannictwa i nawodni ziemi. 
Jeśli znajdzie kogoś, kto zechce je przyjąć, 
wtedy będzie przemieniać nie tylko jego ser-
ce, ale całe jego życie. „Podobało się Bogu 
przez głupstwo przepowiadania zbawić tych, 
którzy uwierzą” (1Kor 1,21). 

Każdy z  nas ma w  sobie głęboko zapisa-
ne pragnienie szczęścia. Poszukujemy go 
w drugim człowieku albo w różnych aktyw-
nościach. W  różnych momentach swojego 
życia, dzięki miłosierdziu Boga, mamy szan-
sę dostrzec, że tylko On ma moc uczynić 
z nas ludzi spełnionych, radosnych i właśnie 
prawdziwie szczęśliwych. I nieważne na ja-
kim etapie budowania relacji z Bogiem jeste-
śmy, to nigdy nie jest tak, że jesteśmy w tym 
perfekcyjni, że osiągnęliśmy szczyt. Co-
dziennie Bóg zaprasza nas do coraz głębszej 
bliskości z Nim. Żeby tak się stało, warto być 
otwartym na to, co nam proponuje w swoim 
Kościele. Kościół jest bogaty i  różnorodny. 
Jedną z tych ofert, które kieruje do nas, są 
między innymi katechezy neokatechume-
nalne, prowadzone przez prezbitera oraz 
grupę osób świeckich. Dzielą się oni swoim 
doświadczeniem wiary. Pewnego dnia od-
powiedzieli na takie zaproszenie, spotkali 
Chrystusa zmartwychwstałego i nie potrafią 
już inaczej, jak tylko dzielić się tym z inny-
mi. Te katechezy są również zaproszeniem 
do pewnej przygody z  Chrystusem, żeby 
krok po kroku odkrywać łaski, jakie płyną 
z naszego Chrztu. Bóg jest delikatny, nie na-
rzuca się nam, szanuje naszą wolność, dlate-
go cierpliwie czeka na naszą odpowiedź.

Elw ira Zwoliń sk a.

S
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dla młodych

parafia św. Teresy od Dzieciątka Jezus i 
Męczenników Rzymskich 

Rybnicka 27 Warszawa-Włochy
Aula bł. kard. Wyszyńskiego 

(Sala Teatralna)

niedziele 16.00 

17 LISTOPADA
8 GRUDNIA
12 STYCZNIA
16 LUTEGO
9 MARCA
13 13 KWIETNIA 
1 1  MAJA
8 CZERWCA

2024
2025
2024
2025
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W scholi spotykamy się dwa razy w tygo-
dniu na próbach w poniedziałki i w niedzie-
le przed Mszami Świętymi o godz. 18.00, na 
których od jesieni tego roku regularnie śpie-
wamy. Każda nowa pieśń, którą poznajemy 
i przygotowujemy na Eucharystię, to dla nas 
duża satysfakcja i duma, ale też i przyjem-
ność wynikająca z tego, że razem tworzymy 
coś pięknego, na Bożą chwałę. Należałoby 
również przyznać, że każda próba to rów-
nież przyjemność wynikająca z  możliwości 
spotkania się z podobnymi do nas ludźmi ko-
chającymi muzykę i wyznającymi z nami te 
same wartości. Choć może się wydawać, że 
schola to dodatkowa odpowiedzialność, któ-
ra zużywa nasze siły i energię, w rzeczywi-
stości dodaje nam skrzydeł i pobudza nas do 
rozwoju naszych talentów oraz naszej wiary. 

Schola jest dla nas przede wszystkim 
wspólnotą, której każde spotkanie jest okazją 
do radości przeżywanej w Boże Imię. Rado-
ści, która z jednej strony wynika ze wspólnej 
pasji muzykowania, którą możemy też służyć 
innym, a z drugiej z faktu, że schola jest dla 
nas naszym miejscem w Kościele - zarówno 
w  tym wymiarze lokalnym - naszej parafii 
i  naszej świątyni przy ulicy Chrościckiego, 
jak i w tym głębszym wymiarze Wspólnoty, 
będącej mistycznym Ciałem Chrystusa, któ-
rego jesteśmy członkami i  w  której mamy 
swoje małe zadanie do wykonania. 

Jeśli sam lub sama czujesz, że nie widzisz 
dla siebie takiego miejsca w  Kościele i  że 
nasza świątynia jest dla Ciebie tylko miej-
scem „odbębnienia” obowiązku niedzielnej 
Mszy Świętej, zapraszamy do naszej scholi! 
Być może oddając swój głos Bogu będziesz 
w stanie usłyszeć i to, co On ma Tobie do po-
wiedzenia. Dla nas schola jest właśnie tym - 
dzięki niej nasza parafia i nasz kościół coraz 
bardziej staje się naszym drugim domem. 

Zapraszamy na niedzielne Msze 
Święte o  godz. 18.00 - wspólnie 
uwielbiajmy Boga śpiewem!

pod tym hasłem gromadzimy się i wspólnie, muzycznie, służy-
my naszej parafii w scholi młodzieżowej. Oddajemy nasze głosy 
na służbę Bogu, ale też chcemy nakłaniać naszych uszu na Jego 
głos, aby realnie działał w naszej parafii i ją ożywiał. 

„Daj Mu głos!”- 
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PARAFIALNA 
PIELGRZYMKA 

MŁODZIEŻY 
DO RZYMU 2025

MŁODZIEŻY!
Zapraszamy Was na pielgrzymkę do Rzymu na ob-

chody Jubileuszu Młodych, ogłoszonego przez Papieża 
Franciszka z okazji Jubileuszu Zwyczajnego Roku 2025. 
Hasłem Jubileuszu jest zdanie św. Pawła z Listu do Rzy-
mian: „nadzieja zawieść nie może”.

Będzie to wspaniała okazja nie tylko do 
odwiedzenia pięknych miejsc związanych 
z naszą wiarą, ale również spotkania z mło-
dzieżą z całego świata, która planuje w tych 
dniach odwiedzić Rzym.

Rozumiemy, że trudno jest się wyrwać 
z  typowych planów wakacyjnych na plaży 
albo w górach. Jednak ten zbliżający się rok 
będzie wyjątkowy. Jubileusz jest co 25 lat, 
więc kolejny zastanie Was już w wieku moc-
no dorosłym. To jest czas święty, w  ciągu 
którego możemy doświadczyć wielu łask. 
Jest też zaproszeniem do odnowienia relacji 
z Bogiem, pojednania z Nim oraz z  ludźmi. 
Można też skorzystać z łaski odpustu zupeł-
nego, ale o tym wszystkim jeszcze będziemy 
Wam mówić. Przejdziemy też przez Drzwi 
Święte. Otwierane są one tylko podczas Ju-
bileuszu w  czterech bazylikach rzymskich: 
św. Piotra na Watykanie, św. Pawła za Mu-
rami, św. Jana na Lateranie oraz w Bazylice 

Matki Bożej Większej. 
Start naszej pielgrzymki planowany jest 

na 26 lipca, a powrót 7 sierpnia. Będzie-
my podróżować autokarem przez Europę, 
spać w różnych miejscach, z których wiele 
może być dla nas piękną niespodzianką. 
W  samych Włoszech planujemy, oprócz 
Rzymu, być m.im w Manopello, gdzie zo-
baczymy cudowny Całun przedstawiający 
oblicze Chrystusa Zmartwychwstałego 
(Volto Santo) oraz w Turynie – gdzie wysta-
wiony zostanie Całun Turyński. W planach 
mamy też więcej zachwycających miejsc. 

Czekamy na Wasze zgłoszenia pod ad-
resem mailowym: 2025rzym@gmail.com. 
Pod ten adres możecie kierować również 
swoje pytania dotyczacę pielgrzymki. Już 
wkrótce więcej szczegółow pojawi się rów-
nież na profilu FB naszej parafii.

Elw ira Zwoliń sk a
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Przygotowanie
młodzieży 
do bierzmowania
2024/2026
W październiku kolejne dwie grupy młodzieży 
(łącznie ok 30 osób), rozpoczęły przygotowanie 
do Sakramentu Bierzmowania. Od wielu lat jest ono 
prowadzone w naszej parafii w cyklu dwuletnim. 

W tym roku pieczę duszpasterską nad przy-
gotowaniem objął ks. Maciej Stasiak, któremu 
pomgają dwa małżeństwa z jednej ze wspól-
not Drogi Neokatechumenalnej. Oba małżeń-
stwa mają za sobą wieloletnie doświadczenie 
takich przygotowań. Spotkania odbywają się 
dwa razy w  miesiącu, według ustalonego 
wcześniej programu. Raz w miesiącu mło-
dzież spotyka się z  ks. Maciejem, a  raz 
z małżeństwem. Prezbiter wprowadza mło-
dzież w dany temat biblijny, między innymi 
w  kontekście darów Ducha Świętego. Ten 
sam temat jest również omawiany na spo-
tkaniu z małżeństwami. 

Spotkania z małżeństwami mają chaka-
ter dialogu w obrębie danej tematyki, omó-
wionej wcześniej przez ks. Macieja. Taka 
formuła pozwala młodzieży znależć bliższy 
kontakt ze Słowem Bożym oraz odnieść je 
do wydarzeń dnia codziennego. Przypomi-
na także prawdy naszej wiary oraz pomaga 
zobaczyć, jak wiele darów Bóg przygoto-
wuje dla nich w Kościele, w tym także po-
przez Sakrament Bierzmowania. Poruszana 
na spotkaniach tematyka biblijna, związa-
na jest z  różnymi figurami biblijnymi, któ-
re pomagają odnaleźć siebie, swoje życie 
oraz swoją drogę do Boga w odniesieniu do 
Słowa Bożego. Są to takie postaci jak na 
przykład Abraham, Jakub i  Ezaw, Mojżesz, 
Judyta, Estera czy Jonasz. W  ciagu roku 
przeznaczony jest czas na wprowadzenie 

i  dojrzałe przeżycie sakramentu spowiedzi. 
W grudniu zaplanowane jest spotkanie przed-
świątecznie z poczęstunkiem i kolędowaniem. 
A na koniec roku planowany jest wspólny grill.

Elw ira Zwoliń sk a.

12

W PARAFII



12

W PARAFII

13

W PARAFII

W  ostatnią sobotę września, w  przepiękny 
słoneczny dzień, kilka minut po godz. 8.00 wyru-
szył spod naszego kościoła autokar, na kolejną już 
parafialną pielgrzymkę przygotowaną przez ks. 
Roberta Walantyka. Tym razem szlak wyznaczały 
dwa sanktuaria Maryjne, znajdujące się na połu-
dniowych obrzeżach Mazowsza, bardzo bliskie 
sercu organizatora wycieczki.

Niecała godzina jazdy i  parafianie dojechali 
do Lewiczyna, niewielkiej miejscowości leżącej 
przy starym trakcie królewskim krakowsko - war-
szawskim, pomiędzy Grójcem a  Białobrzegami. 

Spośród sadów wyłonił się drewniany kościół, 
a  podróżnych przywitała cisza, śpiew ptaków 
i  podmuch jesiennego, ale jeszcze ciepłego wia-
tru. To tu włochowscy pielgrzymi uczestniczyli 
w Eucharystii, odmówili Koronkę do 10 Cnót Mat-
ki Bożej, której za życia nauczał ojciec Stanisław 
Papczyński, zapoznali się z historią sanktuarium 
oraz znajdującym się w nim cudownym Obrazem 
Matki Bożej Lewiczyńskiej. 

Obraz ten został sprowadzony do Lewiczyna przez 
rodzinę Oborskich i  w  1604 r. podarowany kościołowi 
przez ks. Jana Opalińskiego, opata z  Rokitna, który 

Sanktuarium Matki Bożej Lewiczyńskiej Pocieszycielki 
Strapionych Pani Ziemi Grójeckiej oraz Miedniewickie 
Sanktuarium Matki Bożej Świętorodzinnej to dwa miej-
sca, które 28 września nawiedzili nasi parafianie.

Pokłonili się Maryi
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otrzymał obraz w spadku po matce.
Ustne przekazy ludowe autorstwo obrazu przypi-

sują św. Łukaszowi Ewangeliście. Obraz został nama-
lowany na cyprysowych deskach o  wymiarach 85,5 x 
118 cm. Pod względem formy przypomina obraz Mat-
ki Bożej Śnieżnej z  bazyliki Santa Maria Maggiore 
w Rzymie. Tego typu dzieła były rozpowszechnione na 
ziemiach polskich od końca XVI w. Obraz przedstawia 
Najświętszą Maryję Pannę z  Dzieciątkiem na ręku. 
Maryja ubrana jest w czerwoną suknię, przyozdobioną 
pod szyją paciorkami. Głowę okrywa niebieska chusta 
z krzyżem rzymskim. Podbita zieloną tkaniną, pięknie 
pofałdowana spływa z ramion. Splecione dłonie Maryi 
podtrzymują Dzieciątko. W lewej ręce Maryja trzyma 
białą chustkę, którą ociera łzy płaczących, jako Pocie-
szycielka Strapionych. Jezus otulony jest czerwoną sza-
tą ozdobioną pod szyją paciorkami. Prawą rękę unosi 
w geście błogosławieństwa, w lewej trzyma księgę. Twa-
rze przedstawionych postaci wyrażają głęboką powagę.

Obraz od początku cieszył się wielką czcią i kultem 
wiernych, a liczne cuda i wota składane w podzięce za 
otrzymane łaski, przyczyniły się do szerokiego rozgłosu. 
W tej sytuacji władze kościelne stanęły przed koniecz-
nością zbadania całej sprawy i  wydania stosownego 
orzeczenia. W tym celu 29 czerwca 1678 r. i 29 czerwca 
1679 r. na polecenie biskupa poznańskiego, przybyły do 

Lewiczyna komisje teologów, które miały stwierdzić, czy 
niezwykłe zdarzenia były cudami.

2 lipca 1684 r. do Lewiczyna, na czele już trzeciej ko-
misji, przyjechał sam biskup poznański Stefan Wierz-
bowski i podpisał pergaminowy dokument, którym za-
twierdził kult Cudownego Obrazu Matki Bożej. 

Tytuł Pani Ziemi Grójeckiej został nadany 10 sierp-
nia 1975 roku w dniu Koronacji obrazu, której to doko-
nali kardynał Stefan Wyszyński oraz kardynał Karol 
Wojtyła. Prymas narodu nałożył koronę na Dzieciąt-
ko Jezus, a przyszły papież - na głowę Matki Bożej. To 
małe sanktuarium w swojej historii miało trzech wiel-
kich świętych. To przed tym obrazem, po cudownym 
uzdrowieniu, o. Stanisław Papczyński głosił płomienne 
kazania. 

Parafia w  Lewiczynie była miejscem posłu-
gi ks. Roberta, który podzielił się z  czytelnikami 
„Uwierzyć” bardzo ciekawym zwyczajem związa-
nym z  Bożym Ciałem: - W  ostatni dzień oktawy 
Bożego Ciała dzieci wraz z rodzicami i orkiestrą 
parafialną czekają przy zakrystii na wychodzą-
cych księży, aby obsypać ich płatkami kwiatów. 
W ten sposób okazują swoją wdzięczność za po-
sługę w parafii. Następnie w ogrodzie odbywa się 
wspólny, parafialny piknik.

Kolejna godzina jazdy. Znikają sady, a  poja-
wiają się pola uprawne, wśród nich gdzieniegdzie 
silosy na zboże. Pielgrzymi docierają do Miednie-
wic, miejscowości znajdującej się z dala od głów-
nych szlaków komunikacyjnych. Autokar podjeż-
dża na parking przy sanktuarium Matki Bożej 
Świętorodzinnej, miejsca nietkniętego przez za-
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wieruchę ostatnich wieków. To stąd, w każdą dru-
gą sobotę miesiąca, wyrusza już od 10 lat, piesza 
Nocna Pielgrzymka Pokutna do Niepokalanowa, 
a w sierpniu zatrzymują się tutaj pątnicy idący do 
Częstochowy.    

Historia tego cudami słynącego miejsca zaczyna się 
w roku 1674, kiedy to Jakub Trojańczyk, pobożny gospo-
darz z Miedniewic, kupił niewielki obrazek (drzeworyt, 
kopia z  kościoła w  Studziannej) Świętej Rodziny na 
odpuście w  Studziannej. Powróciwszy do domu umie-
ścił go na drewnianym słupie, na którym wsparte było 
wiązanie dachu stodoły. W niedługim czasie, bo już na 
początku 1675 roku, rozpoczęły się objawienia w stodole 
ubogiego wieśniaka, kiedy to wieczorami i rano widzieli 
ludzie dziwny blask nad stodołą. Zdawało się, że to po-
żar i ludzie spieszyli z pomocą. Zjawiska te gromadziły 
duże rzesze ciekawskich, którzy potem bardzo chętnie 
i  gorliwie oddawali się modlitwie, polecając się opiece 
Matki Bożej Świętorodzinnej. Wielu z nich odchodziło 
uzdrowionych i pocieszonych. Sława obrazu szybko się 
rozchodziła, powodując duży napływ ludności do ubo-
giej stodoły i jej zamianą w Dom Modlitwy. Jak podają 
źródła, ówczesny właściciel Miedniewic, Mikołaj Wik-
toryn Grudziński, człowiek pobożny i prawy, występuje 
z prośbą do biskupa poznańskiego Stefana Wierzbow-
skiego z  Wielkiego Chrząstowa, aby wyznaczył komi-
sję, celem zbadania cudów głoszonych o obrazku. Komi-
sja zbierała się trzy razy - w 1675, 1676 i 1677 roku.

Biskup Wierzbowski, po przeczytaniu i analizie opi-
su wydarzeń, wydał orzeczenie o  uznaniu i  aprobacie 
cudów dokonanych w obrazie Miedniewickim. W 1677 
roku starosta M.W. Grudziński, za zgodą biskupa 

Wierzbowskiego, rozebrał drewnianą stodołę i  rozpo-
czął budowę kaplicy. Do dnia dzisiejszego przetrwała 
dębowa socha, na której był zawieszony cudowny obraz. 
Można ją zobaczyć i dotknąć z tyłu ołtarza głównego. 

Koronacja Miedniewickiej Matki Bożej Świętoro-
dzinnej odbyła się wcześniej aniżeli oryginał ze Stu-
dziannej. 

W  tych samych latach biskup Stefan Wierzbow-
ski zatwierdził kult Matki Bożej Pocieszycielki Stra-
pionych z  Lewiczyna, Matki Bożej Świętorodzinnej 
z Miedniewic oraz Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej 
z Rokitna (1670), miejsca bardzo bliskiemu ks. Rober-
towi, które znajduje się na Ziemi Lubuskiej - terenach 
rodzinnych naszego kapłana.  

 W  Miedniewicach pielgrzymi obeszli na ko-
lanach łaskami Słynący Obraz, kupili olejek Mi-
łości Matki Bożej, mieli możliwość wejścia do 
krypty z  otwartymi trumnami znajdującymi się 
za szkłem. Po odmówieniu modlitwy za zmarłych 
oraz Różańcu, autokar tuszył w drogę powrotną.

- Te dwa sanktuaria oraz trzecie, w  rodzin-
nych stronach - w Rokitnie, wpisują się w historię 
mojego życia i  jestem wdzięczny Bożej Opatrz-
ności za dar tych miejsc - opowiadał ks. Robert, 
podsumowując wyjazd. Wikariusz naszej parafii 
mając 14 lat - 18 VI 1988r.  uczestniczył w korona-
cji wizerunku Matki Bożej w Rokitnie, a dwa lata 
później - w lipcu, był po raz pierwszy w Miednie-
wicach. W latach 2011 do 2016 posługiwał u Matki 
Bożej Pani Ziemi Grójeckiej w Lewiczynie.

Tek st: Zu zanna Ustaszew sk a

Zdjęcia: u czestn icy p ielg rz y m k i
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Na miejscu przywitała nas wspaniała i  niesa-
mowita siostra Angelika, która w cudowny sposób 
przybliżyła nam życie i dorobek Bł. Róży Czackiej 
a także opowiedziała o idei Lasek. Ośrodek Szkol-
no–Wychowawczy dla dzieci Niewidomych im. 
Róży Czackiej (bo taka jest pełna nazwa) usytuowa-
ny jest na skraju Puszczy Kampinoskiej i  zajmuje 
mniej więcej 300 hektarów. Ogrom przedsięwzię-
cia jest imponujący! Na całym terenie, wkompo-
nowane w otaczającą zieleń, stoi około 70 budyn-
ków najprzeróżniejszej użyteczności. Są to szkoły, 
przedszkola, zabudowania administracyjno–gospo-
darcze, obiekty rekreacyjno–rehabilitacyjne, staj-
nia oraz obiekty socjalne. Oddzielną grupę stano-
wią budynki sakralne, przystosowane do potrzeb 
duchowych sióstr Franciszkanek służebnic Krzyża 
– bo to one tam „rządzą” :)

Ośrodek szkolno-wychowawczy powstał w 1921 
roku pod nazwą „Zakład dla Niewidomych” na tere-
nie dawnego folwarku, podarowanego przez rodzinę 
Daszewskich ociemniałej hrabiance Róży Czackiej.

Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi prowa-
dząc Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nieprzerwa-
nie od 1921 roku, wykształciło do tej pory ponad 
2000 niewidomych i  słabowidzących osób. Laski 
są również uznanym ośrodkiem ewangelizacyj-
nym. W utrzymywanym przez Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Służebnic Krzyża domu rekolekcyj-
nym, od lat odbywają się spotkania i rekolekcje dla 
młodzieży i  dorosłych, widzących i  niewidomych 
z  całej Polski, prowadzone przez wielu znakomi-
tych duchownych.

Ośrodek prowadzi: Wczesne Wspomaganie 
Rozwoju Niewidomego i Słabowidzącego Dziecka, 
przedszkole, szkołę podstawową, szkoły ponad-
podstawowe: Liceum Ogólnokształcące, Techni-
kum Masażu, Technikum dla Niewidomych, Szkołę 
Branżową I stopnia, Szkołę Policealną i Szkoły Spe-
cjalne: Szkołę Podstawową Specjalną, Szkołę Przy-
sposobienia do Pracy, Dział Głuchoniewidomych, 
Szkołę Muzyczną I  stopnia, Ognisko Muzyczne 
oraz Internaty.

Pielgrzymka 
Bielanek do Lasek
Bielanki to dziewczęca wspólnota dziecięco-młodzieżowa, która nie tylko pięknie się 
wspólnie modli, ale też lubi spędzać razem czas. W  pozorny szary październikowy 
poranek, grupa Bielanek, pod przewodnictwem księdza Marcina, wyruszyła na piel-
grzymkę do Lasek pod Warszawą. I choć poranek był szary, tam na miejscu, w otocze-
niu cudownej przyrody, ciszy i wspaniałego dzieła Bł. Róży Czackiej, ten dzień objawił 
nam się “pełnym treści i światła”.

W PARAFII

„Życie człowieka żyjącego z wiary, choć na pozór często sza-
re i nudne, jest w rzeczywistości pełnym treści i światła” 

Bł. Matka Elżbieta Róża Czacka



Ale nie byłoby tego wszystkiego bez, jakże waż-
nej Osoby - BŁ. MATKI ELŻBIETY RÓŻY CZACKIEJ 
- założycielki tego wspaniałego miejsca.

Róża Maria Czacka (imię zakonne Elżbieta) uro-
dziła się 22 października 1876 r. w Białej Cerkwi 
na Ukrainie. Była hrabianką. Z  domu rodzinnego 
wyniosła wszechstronne wykształcenie, ideały pa-
triotyczne i  społeczne, a  także żywą i  pogłębioną 
wiarę. Grała na fortepianie i kochała muzykę. Zna-
ła biegle angielski, niemiecki, francuski, oriento-
wała się w łacinie kościelnej i średniowiecznej. Od 
dzieciństwa groziła jej ślepota. Po wielu nieudanych 
próbach ratowania resztek wzroku, utraciła go 
ostatecznie w wieku 22 lat. Od polskiego okulisty 

usłyszała nie tylko prawdę o  nieuchronnej ślepo-
cie, ale też wezwanie, by zająć się sprawą niewi-
domych, o których w Polsce nikt się nie troszczył. 
Młoda, wykształcona, religijna dziewczyna rozpo-
czyna życie “po niewidomemu”.

W 1910 r. Róża Czacka utworzyła w Królestwie 
Polskim Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi, na 
które przeznaczyła własne fundusze odziedziczone 
po rodzicach. Staraniem matki Czackiej było po-
wstanie Zakładu dla Niewidomych w Laskach, na 
terenie dawnego folwarku podarowanego przez 
rodzinę Daszewskich ociemniałej hrabinie, gdzie 
osoby niewidome mogły się kształcić i uczyć pro-
stych czynności.Lata I wojny światowej Róża Czac-
ka spędziła w Żytomierzu. Był to dla niej czas swo-
istych rekolekcji. Pojawiła się myśl o podjęciu życia 
zakonnego oraz o powołaniu nowego zgromadzenia 
zakonnego, które służyłoby ludziom niewidomym. 
W 1917 roku Róża Czacka przyjmuje habit francisz-
kański i  składa śluby wieczyste w  III Zakonie św. 
Franciszka.

W listopadzie 1918 r. uzyskała zgodę władz ko-
ścielnych i przyjęła pierwsze kandydatki do nowego 
zgromadzenia, które od 1 grudnia 1918 r. nosi na-
zwę Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic 
Krzyża. Jego charyzmatem staje się służba ludziom 
niewidomym i wynagradzanie za duchową ślepotę 
świata. Opiekunem duchowym Zgromadzenia i ca-
łego Dzieła zostaje ksiądz Władysław Korniłowicz . 
Wielokrotnie radą i poparciem służył w jej pionier-
skiej pracy nuncjusz apostolski Achilles Ratti, póź-
niejszy papież Pius XI.

W 1922 roku, dzięki otrzymanej darowiźnie kil-
ku mórg ziemi w Laskach, Matka Elżbieta rozpo-
czyna budowę zakładu dla niewidomych. To tutaj 
stopniowo zostają przeniesione placówki dla niewi-
domych dzieci – szkoła i warsztaty; powstaje dom 
macierzysty Zgromadzenia.

Do wybuchu II wojny światowej Laski, kiero-
wane przez Matkę Czacką, stają się nowoczesną 
placówką dającą niewidomym wychowankom wy-
kształcenie podstawowe i zawodowe, pozwalające 
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na samodzielne i niezależne finansowo życie, przy-
wracające im ludzką godność. Laski stają się ośrod-
kiem duchowości franciszkańskiej, przyciągają lu-
dzi poszukujących, są miejscem, gdzie cierpienie 
spowodowane brakiem wzroku przyjmowane jest 
z  męstwem i  pogodą, gdzie na równych prawach 
współpracują ze sobą osoby niewidome, pracowni-
cy świeccy i siostry zakonne. 

W czasie bombardowania Warszawy we wrześniu 
1939 r., Matka Elżbieta została ciężko ranna w gło-
wę. Straciła oko, które trzeba było usunąć, a  ko-
nieczną operację przeprowadzono bez znieczulenia. 
Po miesiącu wróciła do Lasek, aby kierować odbu-
dową zniszczonego działaniami wojennymi zakładu.

W  1950 r, wskutek pogarszającego się stanu 
zdrowia, przekazała kierownictwo zgromadzenia 
swojej następczyni i  wspierała dzieło ofiarą cier-
pienia i modlitwy. Będąc niewidomą i cierpiącą na 
różne choroby, matka Elżbieta Czacka kierowała 
całością dzieła, na które składał się Zakład dla Nie-
widomych w Laskach, Zgromadzenie Sióstr Fran-
ciszkanek Służebnic Krzyża i współpracownicy To-
warzystwa Opieki nad Ociemniałymi. Całość była 
przestrzenią rozwoju duchowego, dialogu ekume-
nicznego i światopoglądowego. Pisała również i pu-
blikowała prace z dziedziny tyflologii. Opracowała 
polską wersję alfabetu Braille’a i systemy skrótów 
ortograficznych. Zredagowała konstytucję Zgroma-
dzenia, wygłaszała konferencje dla sióstr i  przyj-
mowała wszystkich, którzy szukali u niej rady i we-
wnętrznej siły, które sama czerpała z  głębokiego 
życia duchowego, modlitwy i kontemplacji – powie-
działa s.Gabriela. Laski, kierowane przez Czacką, 
stały się nowoczesną placówką przygotowującą 
niewidomych do samodzielnego życia w  poczuciu 
własnej wartości i przywracającą im godność.

Matka Elżbieta Róża Czacka zmarła w  opinii 
świętości 15 maja 1961 r. Pochowano ją na cmenta-
rzu zakładowym w Laskach.

Za zgodą papieża Franciszka, 9 października 
2017 r., promulgowano dekret o  heroiczności jej 
życia i cnót. Papież, 27 października 2020 r., uznał 
cud za jej wstawiennictwem, jakim było uzdrowie-
nie 13 września 2010 r. siedmioletniej dziewczynki 

Karoliny Gawrych, która doznała ciężkiego urazu 
głowy, gdy przygniotła ją konstrukcja huśtawki.

Beatyfikacja Matki Elżbiety Róży Czackiej odby-
ła się 12 września 2021 r. w Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie. Zgodnie z decyzją papieża, jej 
wspomnienie obchodzone jest w  Kościele katolic-
kim w Polsce 19 maja.

Pierwszym miejscem, do którego zaprowadziła 
nas siostra Angelika była właśnie Izba Pamięci Bło-
gosławionej. W  pomieszczeniu ustawiono sprzęty 
z  pokoju Matki, wśród nich proste łóżko, klęcznik 
tak skonstruowany, że zawierał szufladę, szafkę na 
modlitewniki i niewielką skrzynkę w podnóżku. Na 
biurku ustawiono maszyny do pisania – brajlowską 
i zwykłą, czarno drukową. Róża Czacka korzystała 

z niej, pamiętając układ klawiatury jeszcze z okresu, 
gdy widziała. Na tej maszynie robiła zapiski na po-
lecenie swojego spowiednika ks. Władysława Korni-
łowicza, tworzące jakby jej dziennik duchowy. Moż-
na tam również obejrzeć jeden z jej trzech habitów, 
sandały – traperki, które wykonała dla niej jedna 
z sióstr, naczynia codziennego użytku, zegar biurko-
wy ustawiony na godzinę śmierci Matki, czyli 17.15. 

Osoby niewidome również mogą obejrzeć wy-
stawę – za pomocą dłoni. Stojące z boku popiersie 
założycielki Dzieła Lasek, wyrzeźbione przez Annę 
Trzcińską – Kamińską, także pozwala niewidomym 
ją „zobaczyć”. Mieliśmy również okazję zaznajo-
mić się z pismem Braille’a. Jak tradycja nakazuje 
z  każdej pielgrzymki należy przywieźć pamiątki. 
Po wpisaniu się do Księgi Pamiątkowej udaliśmy 
się do „Zakątka u Matki”, gdzie mieści się mała ka-
wiarenka oraz sklepik z książkami, dewocjonaliami 
i pamiątkami z Lasek. Siostry polecają tam „Krówki 
z Lasek” spakowane w papierki z sentencjami Mat-
ki Czackiej mówiące o miłości.

Wybraliśmy się również na spacer po cmentarzu 
należącym do Zakładu. Na niewielkim terenie oto-
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czonym lasem, znajdują się skromne mogiły opa-
trzone prostymi krzyżami. Spoczywają tu przede 
wszystkim duchowni i  świeccy, którzy wiele lat, 
a nawet całe życie, poświęcili niewidomej młodzie-
ży. Są tu również groby wybitnych Polaków, zna-
nych pisarzy, poetów, artystów scen teatralnych 
i polityków.

Nasz pobyt zakończyliśmy Mszą świętą w drew-
nianej kaplicy p.w. Matki Bożej Anielskiej zbudo-
wanej w latach 1922-1925 według projektu Łuka-
sza Wolskiego. W  latach 2001-2002 została ona 
przebudowana z zachowaniem stanu pierwotnego. 

W  środku cała z  bali sosnowych z  przepięknym 
i skromnym ołtarzem zachwyciła wszystkich. Jesz-
cze przed Mszą świętą odwiedziliśmy bardzo waż-
ne miejsce-dawny pokój Róży Czackiej, gdzie 23 
grudnia 2020 r. doczesne szczątki Czcigodnej Sługi 
Bożej Matki Elżbiety od Krzyża Róży Czackiej, spo-
częły w sarkofagu znajdującym się w kaplicy Matki 
Bożej Anielskiej. Mieliśmy więc okazję pomodlić się 
przy Jej grobie.

To była taka “bielańska” Msza święta, w której 
każda z  dziewczynek brała czynny udział. Choć 
czasu było mało, otrzymaliśmy dawkę wiedzy wy-
starczającą, aby wizerunek Lasek, jak i życie Róży 
Czackiej, nabrał dla nas całkiem innego znaczenia. 
Z wiedzą, którą zdobyliśmy, każdy z nas musiał się 
po swojemu „zmierzyć”. Ale jedno jest pewne – 
„przejrzeliśmy na oczy”, a  życie “choć na pozór 
często szare i nudne, jest w rzeczywistości peł-
nym treści i światła”.

Poznaliśmy również, jak niesłychane życie mia-
ła z  pozoru rozpieszczona, hrabianka Róża. Jej 
największym pragnieniem było to, by niewidomi, 
przyjmując swoje kalectwo, stali się apostołami 
wśród widzących, zwłaszcza „niewidomych na du-
szy”, czyli ludzi oddalonych od Boga wskutek słabej 

wiary lub grzechu, których oczy są zamknięte na 
świat duchowych wartości.

W  swojej działalności Matka Elżbieta pragnę-
ła, by Dzieło zrodzone z  Bożego natchnienia było 
zawsze dla Boga. Mówiła: “Dzieło to z Boga jest 
i dla Boga – innej racji bytu nie ma.” Nie wahała 
się dodawać: “Gdyby zboczyło z tej drogi, niech 
przestanie istnieć. I my również wierzymy, że 
“Pan Bóg ma taką moc i taką siłę, i takie miło-
sierdzie, że może wszystko zrobić. I wierzę w to 
całą siłą serca, że Pan Bóg jest wszechmocny. 
Wierzę w  miłosierdzie Boże, wierzę w  potęgę 
Boga, że wszystko zrobi, co zechce, a taki do-
bry, że dla nas wszystko zrobi “

Modlitwa za wstawiennictwem Błogosławio-
nej Matki Elżbiety Czackiej.

Boże, źródło wszelkiej świętości, który powo-
łałeś błogosławioną Matkę Elżbietę do służenia 
Tobie w niewidomych na duszy i na ciele i ob-
darzyłeś ją męstwem w dźwiganiu krzyża dla 
zadośćuczynienia za duchową ślepotę ludzi, za 
jej wstawiennictwem udziel nam łaski…, o któ-
rą z pokorą i ufnością Cię prosimy, dla większej 
chwały Trójcy Przenajświętszej. Amen.

Tek st: Mon ik a Woźn iak

Fot: u czestn icy p ielg rz y m k i
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Relacja z pielgrzymki Relacja z pielgrzymki 
ministrantów z ojcami ministrantów z ojcami 
na Święty Krzyż na Święty Krzyż (26.10.2024)(26.10.2024)
W ostatnią sobotę października grupa naszych ministrantów i kandy-
datów wraz ojcami, z inicjatywy opiekuna ks. Marcina wybrała się na 
pielgrzymkę do najstarszego polskiego sanktuarium i miejsca złoże-
nia Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na Łysej Górze w Górach Świę-
tokrzyskich. Od średniowiecza jest to miejsce licznych pielgrzymek, 
które dziś odwiedza ok. 300 tyś osób rocznie.

M ając na uwadze ambitny plan i chcąc skorzystać jak 
najwięcej wyruszyliśmy z naszej parafii bladym świ-

tem i po nieco ponad dwóch godzinach jazdy dotarliśmy 
na parking w Hucie Szklanej. Stąd ponad 2 km asfaltową 
trasą weszliśmy spacerem na sam szczyt. Dla tych, którzy 
chcą ominąć asfalt, polecam alternatywę - leśną ścieżkę 
dydaktyczną Świętokrzyskiego Parku Narodowego, która 
rozpoczyna się zaraz przy bramie wejściowej na dole.  

Łysą Górę osiągnęliśmy przed zaplanowaną w sanktu-
arium Mszą Świętą a że była piękna, słoneczna pogoda, po 
krótkim odpoczynku pierwsza atrakcja -  wieża widokowa 
na Świętym Krzyżu. Z kościelnej wieży klasztoru rozpo-
ściera się jeden z ciekawszych widoków na Świętokrzyski 
Park Narodowy. To najwyższy punkt obserwacyjny w re-
gionie. Sam szczyt wznosi się na 595 metrów nad poziom 

morza, a   taras dla turystów zorganizowa-
no na 35 metrach od poziomu dziedzińca. 
Z wieży zobaczyliśmy Łysogóry z lotu ptaka, 
na własne oczy przekonaliśmy się, czym jest 
Puszcza Jodłowa, jak pięknie wyglądają złotą 
jesienią otaczające ją pola. 

Kluczowym punktem pielgrzymki do 
miejsca kultu jest Msza Święta. Tę odprawił 
ks. Marcin w kaplicy Oleśnickich gdzie znaj-
dują się złożone w pancernym tabernakulum 
relikwie. Słowo i nauka przypomniały jakim 
wielkim darem jest ofiara którą Chrystus 
złożył za nas na krzyżu oraz pobudziły do 
refleksji nad tym jak ten krzyż powinniśmy 
odczytywać w  naszym codziennym życiu. 
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Mszy Święta zakończyła się błogosławień-
stwem i ucałowaniem Relikwii Drzewa Krzy-
ża Świętego.

Po mszy przyszedł czas na zwiedzanie 
i  poznanie historii bazyliki mniejszej pw. 
Trójcy Świętej i sanktuarium Relikwii Drze-
wa Krzyża Świętego. Lokalny przewodnik, 
w  dowcipny i  interesujący sposób opowie-
dział nam pradzieje Łysej Góry,  historie 
klasztoru pod zarządem benedyktynów od 
XI do XIX wieku, kiedy to relikwie zostały 

podarowane opactwu. Zobaczyliśmy również muzeum 
z  ekspozycją z  okresu od kasaty zakonu benedyktynów 
w  1819 roku, poprzez utworzenie w  murach zakonnych 
więzienia w 1882 roku po lata II Wojny Światowej. Warte 
uwagi jest również Muzeum Misyjne, w którym od lat Ob-
laci gromadzą pamiątki zebrane podczas licznych i niebez-
piecznych wypraw. Dziś bowiem Święty Krzyż to Klasztor 
Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej.

Po takich licznych aktywnościach nie mogło się obyć 
bez solidnego posiłku. W jadłodajni w podziemiach klasz-
toru królują żurek i bigos oraz duże porcje schabowego, 
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który to zagościł na naszych talerzach. Jak to mawiał 
mój straszy i  bardziej doświadczony życiowo kolega 
„Obiad zjedzony = dzień zaliczony” toteż druga część 
wyjazdu miała już charakter typowo turystyczno-rekre-
acyjny.

Schodząc z  Łysej Góry na parking odwiedziliśmy 
największe w  Górach Świętokrzyskich i  jedno z  naj-
większych w średniogórzu Środkowej Europy pole na-
giej pokrywy blokowej tzw. Gołoborze. Po tym samo-
chodami przemieściliśmy się do wsi Święta Katarzyna, 
skąd pieszo, malowniczą drogą przez las weszliśmy na 
Łysicę – najwyższy szczyt Gór Świętokrzyskich o wyso-
kości 614 m n.p.m. który należy do Korony Gór Polski 
(jest jej najniższym szczytem). To osiągnięcie dało już 

zadość naszym oczekiwaniom co do górskich 
zdobyczy w tym dniu. Lekko zmęczeni ale wielce 
zadowoleni z dobrze spędzonego wspólnie czasu 
wróciliśmy do Warszawy.

Tek st: Grzegorz Bartczak, 
Fot: u czestn icy p ielg rz y m k i



W PARAFII W PARAFII

22 23

Caritas parafialna
Parafialny Zespół Caritas liczy 11 osób, opiekę 
duszpasterską sprawuje ks. Maciej Stasiak, odpo-
wiedzialne za wspólnotę jest małżeństwo Elżbieta 
i Grzegorz Kolasińscy.

Członkowie PZC uczestniczą kilka razy w  roku w  spotkaniach for-
macyjnych, poprzedzonych Mszą świętą. Na spotkaniach omawiamy 
dokumenty Kościoła dotyczące posługi chorym i ubogim oraz bieżące 
sprawy dotyczące pracy PZC. 

Członkowie Zespołu biorą również udział w spotkaniach organizo-
wanych przez Caritas AW oraz w Dekanalnych Spotkaniach PZC i spo-
tkaniach on-line organizowanych przez Caritas Polska, a także w Reko-
lekcjach Wielkopostnych w pallotyńskim Centrum Animacji Misyjnej 
w Konstancinie.

Działalność zespołu skupia się głównie na pomocy osobom będą-
cym w  trudnej sytuacji finansowej, bezrobotnym, samotnym i  bez-
domnym, osobom chorym i w podeszłym wieku oraz rodzinom wielo-
dzietnym i matkom samotnie wychowującym dzieci.

Pomoc ta realizowana jest głównie przez wydawanie paczek żyw-
nościowych – 2 razy w roku paczki świąteczne (Boże Narodzenie i Wiel-
kanoc) z  produktów pozyskiwanych od parafian poprzez Dar ołtarza 
oraz sponsorów indywidualnych. 5-6 razy wydajemy także  w  roku 
paczki żywnościowe zakupione z pozyskanych środków finansowych.

Środki finansowe pozyskujemy również zbierając ofiary do puszki 
Św. Antoniego w kościele, na konto charytatywne parafii oraz okazjo-
nalne zbiórki pieniężne.

Wspieramy naszych podopiecznych finansowo realizując recepty, 
zakupując środki czystości i ochrony higienicznej, częściowo realizuje-
my opłaty za media, wspieramy w zakupach niezbędnych sprzętów go-
spodarstwa domowego i pościeli oraz finansujemy catering obiadowy 
dla potrzebujących.

PZC koordynuje przygotowanie „Wigilii dla samotnych” z  pomocą 
innych wspólnot parafialnych oraz uczestniczy w  akcji Caritas AW – 
„Wigilijne Dzieło pomocy dzieciom” i   „Świece na stół Wielkanocny”, 
sprzedając świece we wszystkie niedziele Adwentu i Wielkiego Postu.

Zespół Caritas bierze czynny udział w  programach realizowanych 
we współpracy z Caritas AW: - Na Codzienne Zakupy – karty Biedronka 
dla seniorów, - Witamy i Pomagamy – karty Biedronka dla uchodźców 
z Ukrainy.

PZC od początku wojny w Syrii bierze udział w programie Caritas 
Polska – Rodzina Rodzinie – modląc się na comiesięcznych Mszach 
świętych za prześladowanych chrześcijan oraz przekazując środki 
finansowe (zbierane podczas Mszy św.) dla potrzebujących rodzin 
w Syrii.
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30 października 2024 roku, 
w auli bł. Stefana Wyszyńskie-
go, odbył się bal Wszystkich 
Świętych. W tym roku było nas 
naprawdę dużo, a dzięki temu 
bardzo radośnie i kolorowo. 
Wspólnymi siłami (bielanki 
wraz rodzicami oraz wspólnoty 
neokatechumenalne) udało się 
przygotować dekoracje i ubrać 
salę na to wydarzenie. W auli 
pojawiły się duże banery z wize-
runkiem naszej patronki św. Te-
resy od Dzieciątka.Jezus, które 
okazały się wspaniałą pomocą. 
Rodzice przygotowali wspólny 
poczęstunek. Atmosfera była 
bardzo rodzinna i pozytywna. 

Na bal przybyło wielu świę-
tych i błogosławionych: np. 
ewangelista Marek z ewange-
liarzem w ręku i małym lwem 
(oczywiście maskotką :), Joanna 
Beretta Mola ze stetoskopem, 
Benedykt, Franciszek, Karol 
Lwanga, Rita, Barbara, Elżbie-
ta, niejeden Archanioł Michał 
i Jadwiga królowa w eleganc-
kiej sukni i koronie, a nawet 
proboszcz z Ars czyli Jan Maria 
Vianney.  Nie zabrakło także 
małej Tereski z naręczem róż i 
krzyżem oraz jej świętych ro-
dziców Ludwika i Zelii Martin. 
Uwagę większości zdobył ma-
lutki Karol Wojtyła, który trzy-

many na rękach, ubrany na bia-
ło, wyposażony atrybutami tj. 
piuską, stułą, różańcem, od razu 
był identyfikowany z papieżem 
Janem Pawłem II. Wszystkie 
stroje były naprawdę pomysło-
we. 

Bal rozpoczął ksiądz pro-
boszcz Zygmunt Niewęgłowski. 
Zrobiliśmy duże koło i przed-
stawialiśmy się, a jednocześnie 
modliliśmy się Litanią Świętych 
wzywając imiona obecnych na 
sali świętych i błogosławionych. 
Później śpiewaliśmy, tańczyli-
śmy i bawiliśmy się wyrażając 
naszą radość i pragnienie bycia 
świętymi. Odbył się także krót-
ki quiz, który przybliżył trochę 
postać naszej patronki i jej ro-
dziców, a jednocześnie był emo-
cjonującą zabawą i rywalizacją. 

W tym roku towarzyszyło 
nam hasło „Weź się w garść, 
bądź Święty!” autorstwa bene-
dyktyńskiego mnicha o. Leona 
Knabita. Wszyscy jesteśmy 
powołani do świętości i jest to 
ogromny dar i łaska, ale od nas 
zależy jak to wykorzystamy, dla-
tego powinniśmy sobie stawiać 
wymagania, bo one pomogą 
nam rozwijać się   i dojrzewać 
(jak wyjaśnił ks. Maciej).

Na końcu ks. Marcin wniósł 
do auli relikwie naszej patron-
ki. Był to bardzo ważny i pod-
niosły moment. Ustała zabawa 
i  rozmowy, uklękliśmy wszyscy 
i w skupieniu modliliśmy się za 
wstawiennictwem św. Tereski 
od Dzieciątka Jezus. 

Dobrze było być razem…cie-
szyć się razem z całym Niebem i 
wyrażać tę radość w sposób au-
tentyczny. Niech pragnienie by-
cia świętymi każdego dnia nas 
ożywia i dodaje sił w codzien-
nych trudach. Do zobaczenia za 
rok!

/B.R/

BAL 
WSZYSTKICH
ŚWIĘTYCH
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DOROCZNE SPOTKANIE DOMOWYCH 
KRĘGÓW BIBLIJNYCH

Przyjmij ogień Ducha Świętego
W naszej parafii Domowe Kręgi Biblijne spotykają się już od 
ponad dwunastu lat. Większość spotkań, na których wspól-
nie czytamy i rozważamy Słowo Boże, odbywa się w naszych 
domach, ale raz w miesiącu spotykamy się wszyscy razem 
w kawiarni parafialnej, a potem na wspólnej Mszy świętej, 
odprawianej w naszej intencji. Raz w roku, w rocznicę na-
szego zaistnienia w parafii, spotykamy się z ks. Janem Kru-
czyńskim, na Dorocznym Dniu Skupienia Domowych Kręgów 
Biblijnych – jest to takie niepisane nasze święto.
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T egoroczne spotkanie Domowych Kręgów Bi-
blijnych z księdzem Janem odbyło się w sobo-

tę 21  września. W  tym roku, oprócz gości z  parafii 
w  Ursusie, gościli także u  nas sympatycy kręgów 
z Prażmowa, Torunia i Lubartowa. Niektórzy z nich 
byli u nas po raz kolejny. Sądzę, że księdza Jana nie 
muszę po raz kolejny przedstawiać naszym parafia-
nom. Gościł on w  naszej parafii wielokrotnie jako 
prezbiter, spowiednik i  rekolekcjonista. Zawdzię-
czamy mu istnienie Domowych Kręgów Biblijnych 
u  nas i  nie tylko. Aktualnie odwiedza on około 30 
wspólnot Kręgów Biblijnych rozsianych po całej Pol-
sce. Tematem tegorocznego spotkania było „Rozpa-
lić ogień”. Było to rozwinięcie i kontynuacja spotkań 
z poprzednich lat, zwłaszcza z roku ubiegłego.

Spotkanie otworzył ks. Robert Walantyk, w  za-
stępstwie nieobecnego ks. proboszcza Zygmun-
ta Niewęgłowskiego (dołączył on do nas w  porze 
obiadowej). Ksiądz Robert powitał  wszystkich 
zebranych i  udzielił zebranym swojego błogosła-
wieństwa. Po modlitwie początkowej i  poleceniu 
naszego spotkania Matce Przenajświętszej, uwiel-
bialiśmy Pana Boga naszą modlitwą i  dziękczynie-
niem za wszystkie łaski, których doświadczyliśmy 
za Jego przyczyną. Przyzywaliśmy Ducha Świętego, 
aby nas natchnął i  oświecił, by wysłuchane nauki 
zaowocowały w  nas wielokrotnie. Ks. Jan zaczął 
nasze spotkanie mówiąc, że sam Pan Jezus zaprosił 
nas w tej sali, aby udzielić nam daru, którego się nie 
spodziewamy, a który jest bardzo cenny. To spotka-
nie było takim właśnie darem.

Modliliśmy się słowami psalmu 20-tego. W kon-
tekście słów:

„Jedni wolą rydwan, drudzy konie, a na-

sza siła w imieniu Pana, Boga naszego.
Tamci zachwiali się i upadli, a my stoimy 
i trwamy.” Ps 20, 8n

Rozważaliśmy rolę uczestnika Domowego 
Kręgu Biblijnego jako tego, który jest narzędziem 
w  ręku Pana Boga i  ewangelizuje innych. Czujemy 
się mali i słabi, upadamy na duchu, bo nic, albo nie-
wiele, nam wychodzi. Ale przypatrzmy się postaci 
św. Tomasza z Akwinu, żyjącego w XIII wieku. Jako 
student Sorbony był milczący i zamknięty w sobie, 
wydawał się być tępy jak wół (i  tak był przezwany 
przez kolegów). Lecz św. Albert, będący jego profe-
sorem, rzekł o nim: „ten wół jeszcze tak zaryczy, że 
usłyszy go cały świat” - prorocze słowa o przyszłym 
doktorze Kościoła i  jednym z  największych filozo-
fów, jakich zna ludzkość. Tak samo może być z nami. 

Pan Jezus rozpoczął nauczanie od słów „Na-
wracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Zaprasza nas 
do karmienia się zarówno Słowem Bożym, jak i sa-
kramentami. Mamy korzystać przede wszystkim 
z  Sakramentu Pokuty i  z  Sakramentu Eucharystii. 
Nie możemy ich omijać. Siłą Kościoła jest to, czym 
niektórzy gardzą: Słowo Boże, sakramenty, modli-
twy, adoracje, autorytety. Mamy się tym okrywać, 
niczym płaszczem. Każdy z  nas otrzymał od Pana 
Boga swoje zadanie do wypełnienia tu na ziemi. 
I  otrzymujemy charyzmaty – Boże dary potrzebne 
nam do wypełnienia swego zadania. Czasami wiele 
czasu upłynie, zanim je rozpoznamy. Ale gdy już je 
znamy, w  naszym sercu zagości spokój i  siła, które 
pozwolą nam realizować to, co nam powierzono. 
Każdy z  nas powinien podzielić się swoim „talen-
tem”, albo indywidualnie go pomnażać, albo oddać 
„bankierom” czyli wspólnocie. Jest to pozytywny wy-
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miar Kościoła. Wszyscy pragniemy pomnożenia.
Tą część spotkania zakończyliśmy modląc się 

Psalmem 138 i  niestety, zrządzeniem Opatrzno-
ści, na tym musimy przerwać nasze sprawozdanie. 
Dalsza jego część ukarze się w następnym numerze 
„Uwierzyć”.

Pragnę jeszcze dodać, że spotkanie upłynęło 
w bardzo dobrej, wręcz rodzinnej atmosferze. Spo-
żyliśmy wspólny obiad razem z  ks. proboszczem, 
który dotarł na nasze spotkanie. W  tą atmosferę 
wtopili się także nasi goście, którzy przybyli z innych 
parafii. Uczestnicy spotkania poprosili o  takie spo-
tkanie z ks. Janem Kruczyńskim w pierwszej połowie 
roku. Mamy dla nich radosną wiadomość z ostatniej 
chwili – najbliższy dzień skupienia Domowych Krę-
gów Biblijnych odbędzie się w lutym 2025 r.

Kończąc, tradycyjnie pragnę Was zaprosić na na-
sze comiesięczne spotkania, które odbywają się w ka-
wiarni parafialnej w czwartki przed trzecią niedzielą 
miesiąca, po Mszy św. wieczornej o  godz.18.00 (to 
spotkanie jest poprzedzone zaproszeniem w  ogło-
szeniach parafialnych w  drugą niedzielę miesiąca). 
Zachęcam do uczestniczenia w  Domowym Kręgu 
Biblijnym. Raz w  miesiącu modlimy się na Mszy 
świętej w 3-cią niedzielę miesiąca o 9.30 odprawia-
nej w  intencji Domowych Kręgów Biblijnych. Tam 
możesz nas spotkać i dołączyć do jednego z naszych 
Domowych Kręgów, albo uzyskać informację, jak sa-
memu utworzyć krąg w swoim domu.

DŁUŻEJ JUŻ NIE CZEKAJ, 
STAŃ SIĘ UCZNIEM CHRYSTUSA! 

ON PRAGNIE SPOTKANIA Z TOBĄ!
Elżbieta Sawicka

Jest w nas siła świadka, który 
dając świadectwo, może odmienić 
choć w części dusze tych, którzy 
odbierają to świadectwo. Siejemy 
ziarno, przedziwne ziarno Słowa 
Bożego, a ono, choć wpierw 
obumiera, później zakiełkuje 
i zmartwychwstanie. Czujemy się 
mali i słabi, ale właśnie takie osoby 
Pan Bóg wybiera, aby były jego 
misjonarzami. Musimy być cierpliwi 
i pokorni, modlić się i pościć, 
uwielbiać Boga w Najświętszym 
Sakramencie. Musimy troszczyć się 
o każdego z ludzi, których Pan do 
nas przyprowadzi. Ważna jest każda 
pojedyncza osoba. Mamy o nią dbać 
świadomi, że jesteśmy narzędziem 
Pana Boga. Musimy także uszanować 
to ziarno, gdyż ono uzdrawia serca.
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Wspomnienie
Śp. Barbara Jeske urodziła się w War-

szawie w  roku 1935. Jeszcze w  czasie 
studiów   przygotowała pierwszą grupę 
dziewczynek do sakramentu I  Komunii 
Św. Chociaż początkowo wybrała mate-
matykę, to ukończyła studia teologiczne 
na KUL-u. Od 1954 roku była związana 
z  Instytutem Prymasowskim Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Pracowała jako 
katechetka i  opiekunka bielanek w  pa-
rafiach na Okęciu, Ochocie oraz we Wło-
chach.  

Śp. Barbara Jeske była zasłużoną oso-
bą w naszej wspólnocie parafialnej. W la-
tach 1974-1984 prowadziła katechezę dla 
dziewcząt, przygotowywała je do I Komu-
nii Świętej, sakramentu bierzmowania i do 
matury z  religii. Do dziś niektóre z  nas 
pamiętają modlitwę, którą wspólnie  roz-
poczynałyśmy lekcje: Duchu Święty, któ-
ry oświecasz serca i umysły nasze, dodaj 
nam ochoty i zdolności, aby ta nauka była 
dla nas z  pożytkiem doczesnym i  wiecz-
nym. Przez Chrystusa Pana Naszego, 
Amen. Pani Basia  opiekowała się bielan-
kami, które uczestniczyły w wielu nabo-
żeństwach m.in. nieszporach w pierwsze 
niedziele miesiąca, różańcu w każdą nie-
dzielę października i licznych procesjach 
w ciągu roku. W czasach, gdy trudno było 
wynająć autokar na cele religijne, organi-
zowała wraz z księdzem Bolesławem Sto-
kłosą, który był katechetą chłopców, au-
tokarowe pielgrzymki do Częstochowy na 
Jasną Górę. Pielgrzymki były dedykowane 
każdemu rocznikowi ósmoklasistów oraz 
maturzystów przed maturą. Dla młodych 
ludzi nocne czuwania w kaplicy Matki Bo-
żej były dużym przeżyciem. Z dziewczęta-
mi jeździła do sanktuarium Matki Bożej 
Jazłowieckiej w  Szymanowie. Młodzież, 
pod kierunkiem Pani Basi, wykonywa-
ła wiele dekoracji np. ręcznie malowane 
i przyszywane do płótna ołtarze na Boże 
Ciało, szopki bożonarodzeniowe, wysta-
wy. Była inicjatorką różnych akcji dla 

młodych ludzi, jak mycie palm 
w  ramach sprzątania kościoła. 
Jej przynależność do Instytutu 
Prymasowskiego umożliwiała 
nam wejście do miejsc o  ogra-
niczonej dostępności np. spo-
tkania opłatkowe w kurii z Pry-
masem Wyszyńskim, rekolekcje 
w  Choszczówce, wizyta w  radio 
w  klasztorze na Jasnej Górze. 
Pani Basia zajmowała się rów-
nież duszpasterstwem akademic-
kim dla dwóch grup: studenckiej 
oraz absolwenckiej. Potrafiła 
gromadzić młodych ludzi, któ-
rych osobowość i  wiarę kształ-
towała przez zwyczajne rozmo-
wy. Jednocześnie była osobą 
bardzo skromną. Kochała góry, 
a szczególne miejsce w jej sercu 
zajmowało Małe Ciche. Dom gaź-
dziny Antoniny Pawlikowskiej 
był zawsze szeroko otwarty dla 
niej i  jej uczniów. Wspólne wę-
drówki po górach rozpoczynały 
się od Sanktuarium Matki Bożej 
Królowej Tatr na Wiktorówkach. 
Śp. Barbara Jeske miała bardzo 
duży wpływ na formację wielu 
młodych ludzi. Ponadto potrafiła 
zaszczepić w nich chęć do dzia-
łania. 

W roku 1984, w ramach dzia-
łalności w Instytucie Prymasowskim, została oddelegowana 
na placówkę do Rzymu, gdzie m.in. była pilotem dla grup piel-
grzymkowych z Polski. Następnie pracowała w kurii Diecezji 
Bialsko-Żywieckiej.  Do ostatnich dni była zainteresowana 
tym, co się dzieje na świecie i nie przestała być kibicem piłki 
nożnej, szczególnie ligi polskiej i włoskiej. Śp. Barbara Je-
ske pozostała w naszej pamięci jako człowiek wielkiej wiary, 
skromności i dobroci serca, która pomagała wszystkim po-
trzebującym i odnajdowała radość w codziennych obowiąz-
kach. Zmarła w Warszawie w wieku 89 lat, otoczona opieką. 
Została pochowana na cmentarzu bródnowskim kwatera 39 
I-1-21. Niech spoczywa w pokoju!

Uczenn ice
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7.00 – wolna 

intencja
8.00 – za śp. 

Mieczysława 
Niewęgłow-
skiego (gr.7)

18.00 – za śp. 
Ryszarda 
Kurzajaka

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.14)
18.00 – za śp. Gracielę Nieves

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.21)

8.00 – za śp. Genowefę i Antoniego 
Niewęgłowskich

18.00 – za śp. Stefana 
Maliszewskiego w 47. rocznicę 
śmierci

Niedziela WtorekPoniedziałek

19

Uroczystość Objawienia Pańskiego
7.30 – za śp. Józefa Wojtkowskiego w 15. rocznicę 

śmierci, Michała Dygę w 15. rocznicę śmierci, 
zmarłych z rodziny Dygów i Pietraków oraz śp. Leszka 
Szymkowiaka

9.30 – 1) za śp. Mieczysława Niewęgłowskiego (gr.6)
 2) za śp. Romana Beredę w 4. rocznicę śmierci oraz jego 

rodziców i teściów
11.00 – o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne 

łaski dla Wojciecha w dniu urodzin
12.30 – za śp. Mariannę i Piotra Jastrzębskich, Annę i 

Bolesława Małuszyńskich oraz zmarłych z obu rodzin
18.00 – za śp. Annę Oksznajczyk w 5. rocznicę śmierci, 

Marcjannę, Jana i Henryka Ambroziaków

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.13)
18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 

polecanych w wypominkach

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.20)
18.00 – za śp. Henryka Rzącę z okazji 

imienin

II niedziela po Narodzeniu Pańskim
7.30 – za śp. Mieczysława Niewęgłowskiego (gr.5)
9.30 – za śp. Wojciecha Lipowskiego w 7. rocznicę 

śmierci, o życie wieczne
11.00 – za śp. Zofię i Jerzego Niedziela, o łaskę życia 

wiecznego
12.30 – w intencji Kółek Żywego Różańca (ze zmianą 

tajemnic)
18.00 – za śp. Stanisława Fabisiewicza w 13. 

rocznicę śmierci – o spokój duszy

Niedziela Chrztu Pańskiego
7.30 – za zmarłych z rodziny Kalskich i 

Trepanowskich
9.30 – za śp. ks. Henryka Miastowskiego z okazji 

imienin
11.00 – o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Mikołaja z okazji 9. rocznicy urodzin
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – za śp. Mieczysława Niewęgłowskiego (gr.12)

II niedziela zwykła
7.30 – za śp. Mieczysława Niewęgłowskiego (gr.19)
9.30 – w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
11.00 – za śp. Marię i Stanisława Ignerowicz, Helenę 

i Józefa Lewandowskich
12.30 – zbiorowa: wolna intencje
18.00 – za śp. Alicję i Tadeusza Bojar oraz dusz 

czyśćcowe

30

26
III niedziela zwykła

7.30 – za śp. Alinę i Zdzisława Leśniewskich, Jerzego 
Marcinkowskiego, Krzysztofa Marcinkowskiego i 
Gabrielę Wojciechowską

9.30 – za śp. Mieczysława Niewęgłowskiego (gr.26)
11.00 – za śp. Wiktorię Danielecką w 21. rocznicę 

śmierci i śp. Krystynę Osińską w 22. rocznicę 
śmierci

12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 
(chrzty)

18.00 – wolna intencja 28
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.27)
18.00 – za śp. Jadwigę i Antoniego 

Obedzińskich, zmarłych z rodziny 
Obedzińskich i Krzysztofowiczów 
oraz za dusze w czyśćcu cierpiące

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.28)

8.00 – wolna intencja
18.00 – o owoce beatyfikacji za 

wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego 

– oraz o dary Ducha Świętego i 
opiekę matki Bożej dla księdza 
proboszcza

 i kapłanów z naszej parafii

Trzej KrólowieTrzej Królowie św. Antoni Wielkiśw. Antoni Wielki św. Jan Boscośw. Jan Bosco



24 25
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.24)
18.00 – za śp. Tadeusza Śliweckiego 

w 12. rocznicę śmierci i zmarłych z 
rodziny Śliweckich

Święto Nawrócenie 
św. Pawła Apostoła

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.25)

8.00 – za śp. Kazimierę i Bolesława 
Gasińskich i ich rodziców

18.00 – za śp. Zuzannę Głębocką w 
16. rocznicę śmierci

1

15
8
7.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.8)
8.00 – za śp. Mariannę i Stanisława 

Bożek i zmarłych z ich rodzin
18.00 – wolne intencje

23
7.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.23)
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Artura Kot w 21. 

rocznicę śmierci – o spokój duszy

4
7.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.4)
8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 

członków Straży Honorowej 
Niepokalanego Serca Maryi

18.00 – za śp. Annę, Marię i Edwarda 
Czarnockich

22

Uroczystość Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi

7.30 – dziękczynno-błagalna w 
34. rocznicę urodzin Sylwestra 
– organisty, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski

9.30 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.1)

11.00 – za śp. Renatę Woś, o spokój 
duszy i łaskę życia wiecznego

12.30 – za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 – o Boże błogosławieństwo o 

opiekę Matki Bożej dla Aleksandry z 
okazji urodzin

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.15)

8.00 – wolna intencja
18.00 – wolne intencje
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CzwartekŚroda SobotaPiątek
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.2)
18.00 – o liczne święte i 

charyzmatyczne powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.9)
18.00 – za śp. Genowefę i Juliana 

Ziejewskich

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.16)
18.00 – za śp. Jadwigę Kaczorek w 

38. rocznicę śmierci

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.3)

8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 
członków Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

18.00 – za śp. Werę Uszyńską w 5. 
rocznicę śmierci – o miłosierdzie 
Boże – intencja od Natalii i Agaty

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.10)

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Stanisława, Leokadię, 

Dariusza i Janusza Szwajewskich

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.11)

8.00 – za śp. Janinę Gadomską w 5. 
rocznicę śmierci

18.00 – za śp. Tadeusza Sobkowicza

7.00 – za śp. Mieczysława 
Niewęgłowskiego (gr.17)

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Reginę w 2. rocznicę 

śmierci i Zbigniewa Giżyńskich – od 
Krystyny Ostrowskiej

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.18)
18.00 – za śp. Andrzeja 

Niemiatowskiego w 31. rocznicę 
śmierci

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.22)
18.00 – za śp. Janinę Sokołowską w 

20. rocznicę śmierci i śp. Jerzego 
Sokołowskiego w 40. rocznicę 
śmierci – o miłosierdzie Boże i łaskę 
Nieba oraz za dusze w czyśćcu 
cierpiące; za śp. Marię Fidecką o 
łaskę życia wiecznego;

30 31

29
7.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.29)
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolne intencje

30
7.00 – za śp. Olgierda Paszkiewicza w 

21. rocznicę śmierci
8.00 – za śp. Mieczysława 

Niewęgłowskiego (gr.30-ost.)
18.00 – dziękczynno-błagalna w 53. 

rocznicę ślubu Jerzego i Elżbiety z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej na dalsze lata 31

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.1)
18.00 – za śp. Barbarę i Henryka 

Domżał, o łaskę życia wiecznego

św. Franciszek Salezyśw. Franciszek Salezy



32

23 24
7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.25)
18.00 – o Boże błogosławieństwo  

i opiekę Matki Bożej dla Pauliny Sas 
z okazji urodzin

9
16

2

17
10
3
7.00 – za śp. Stanisława Rosiaka w 

30. rocznicę śmierci
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.4)
18.00 – o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i opiekę Matki Bożej dla 
Marty Sas z okazji urodzin

VII niedziela zwykła
7.30 – za śp. Apolonię Chludzińską w 14. rocznicę 

śmierci
9.30 – za śp. Janusza Chusteckiego (gr.24)
11.00 – za śp. Stanisławę Pawelczyk w 30. rocznicę 

śmierci
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – dziękczynna, w 7. rocznicę urodzin 

Wojciecha, z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej

Święto Ofiarowanie Pańskie
7.30 – za śp. Zuzannę Główka i zmarłych z rodziny 

Główków
9.30 – dziękczynno-błagalna, w 11. rocznicę urodzin 

Kacpra i 39. rocznicę urodzin Macieja, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

11.00 – za śp. Genowefę Matysiak – intencja od 
wnuczki Marii z rodziną

12.30 – w intencji Kółek Żywego Różańca (ze zmianą 
tajemnic)

18.00 – za śp. Janusza Chusteckiego (gr.3)

V niedziela zwykła
7.30 – za śp. Janusza Chusteckiego (gr.10)
9.30 – za śp. Sławomira Wilman w 31. rocznicę 

śmierci – o spokój duszy
11.00 – za śp. Danutę Kowalską
12.30 – za Parafian, dzieci ochrzczone i ich rodziców 

(chrzty)
18.00 – za śp. Edwarda Pastewkę w 19. rocznicę 

śmierci i zmarłych z rodziny Pastewków i 
Fedorczyków

VI niedziela zwykła
7.30 – za śp. Stanisława Drużba w 17. rocznicę śmierci 

oraz śp. Barbarę Drużba w 5. rocznicę śmierci 
9.30 – 1) w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
 2) za śp. Janinę Nowak w 3. rocznicę śmierci
11.00 – dziękczynna, w 10. rocznicę chrztu Macieja, 

w 13. rocznicę chrztu Alicji, w 7. rocznicę urodzin 
Piotra oraz 2. rocznicę urodzin Hani, z prośbą o 
Boże błogosławieństwo dla tych dzieci i ich rodzin

12.30 – zbiorowa:
– za śp. Zofię, Feliksa i Włodzimierza Pakuła;
– za śp. Jerzego Sakowskiego w 5. rocznicę śmierci – 

o życie wieczne;
18.00 – za śp. Janusza Chusteckiego (gr.17)

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.11)
18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 

polecanych w wypominkach

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.18)

8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

18
11
4
7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.5)
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Konrada 

Małuszyńskiego

NMP z Lourdes,
Światowy Dzień Chorego

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.12)

8.00 – wolna intencja
10.00 – Msza w intencji chorych i 

cierpiących
18.00 – za śp. Zbigniewa i Edmunda 

Janiaków, o miłosierdzie Boże i 
życie wieczne, w rocznicę śmierci

LU
TY

 2
02

5
Niedziela WtorekPoniedziałek

25

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.19)
18.00 – za śp. Jadwigę Dziedzic w 

rocznicę śmierci i duszę śp. Adama-
Czesława Dziedzic

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.26)

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Edwarda, Annę, 

Mariana, Mariannę i Kazimierza 
Mizerskich

W LITURGII

św. Piotr Damianiśw. Piotr Damiani św. Scholastykaśw. ScholastykaOfiarowanie PańskieOfiarowanie Pańskie
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32 33

2120
7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.21)

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.22)

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Annę, Jana i Ryszarda 

Wysota

15
8
1
7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.2)
8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 

członków Straży Honorowej 
Niepokalanego 

 Serca Maryi
18.00 – za śp. Wincentego 

Chludzińskiego w 16. rocznicę 
śmierci

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.9)

8.00 – za śp. Marka Kruczyka w 10. 
rocznicę śmierci

18.00 – za śp. Wiesława 
Szymańskiego w 29. rocznicę 
śmierci

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.16)

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.20)

8.00 – wolna intencja
18.00 – wolne intencje

19
13 14
6 7

12
5

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.7)
18.00 – o liczne święte i 

charyzmatyczne powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.14)

8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Barbarę i Tadeusza 

Kordel w 13. rocznicę śmierci

7.00 – wolna intencja
8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 

członków Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

18.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.8)

7.00 – wolna intencja 
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.15)
18.00 – za śp. Pawła Sobkowicza 

w 26. rocznicę śmierci oraz śp. 
Edwarda Ryszkowskiego w 18. 
rocznicę śmierci

7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.6)

8.00 – o Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej dla Kamila 
Sobieraj z okazji urodzin

18.00 – za śp. Renatę Woś; o wiarę, 
Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Agaty z okazji imienin; za 
śp. Henryka Bicz w 21. rocznicę 
śmierci – o życie wieczne;

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.13)
18.00 – za śp. Alicję i Tadeusza Bojar 

oraz dusze czyśćcowe;

CzwartekŚroda SobotaPiątek

22
7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.23)
8.00 – za śp. Elżbietę Śliwecką w 7. 

rocznicę śmierci oraz zmarłych z 
rodziny Śliweckich

18.00 – za śp. Józefa Godlewskiego 
w 4. rocznicę śmierci

7.00 – o Boże błogosławieństwo i 
nawrócenie dla Magdaleny z okazji 
32. rocznicy urodzin

8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 
(gr.27)

18.00 – wolne intencje
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27 28
7.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.28)
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Janusza Chusteckiego 

(gr.29)
18.00 – o owoce beatyfikacji za 

wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla 
księdza proboszcza i kapłanów z 
naszej parafii 1

Narodowy Dzień Pamięci
o Żołnierzach 
Niezłomnych

7.00 – wolna intencja
8.00 – w intencji żyjących i 

zmarłych członków Straży 
Honorowej Niepokalanego 
Serca Maryi

18.00 – za śp. Janusza 
Chusteckiego (gr.30-ost.)

M
A

RZ
EC

 2
02

5

NMP z LourdesNMP z Lourdes św. św. Cyryl i Metodyśw. św. Cyryl i Metody św. Agataśw. Agata
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10
16
23
30 31

24
17

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Stanisława Górnickiego 

w 54. rocznicę śmierci oraz Jana i 
Juliannę

18.00 – za zmarłych z naszych rodzin 
polecanych w wypominkach

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

M
AR

ZE
C 

20
25

25
18
11
7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Roberta Topolskiego w 

rocznicę śmierci

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Bronisława Rowickiego 

w 50. rocznicę śmierci

Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

Niedziela WtorekPoniedziałek

9

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

I Niedziela Wielkiego Postu
7.30 – za śp. Danutę Kowalską w rocznicę śmierci
9.30 – za śp. Helenę, Józefa Szaniawskich, 

Mieczysława i Tadeusza Szaniawskich
11.00 – za śp. Lucynę Niedziela w 14. rocznicę 

śmierci – o łaskę życia wiecznego
12.30 – za Parafian
18.00 – za śp. Andrzeja Szczerbickiego w rocznicę 

śmierci, o dar życia wiecznego

II Niedziela Wielkiego Postu
7.30 – za śp. Bronisławę i Wacława Nadaj
9.30 – w intencji Domowych Kręgów Biblijnych
11.00 – o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Elżbiety z okazji 80. rocznicy urodzin i 
Marii z okazji 90. rocznicy urodzin

12.30 – zbiorowa:
– za śp. Mirosława Zachaj w 3. rocznicę śmierci i 

zmarłych z rodziny Zachaj;
– za śp. Helenę, Antoniego, Annę, Józefa Obłuskich;
18.00 – za śp. Stanisławę Szymańską, Mariannę, 

Wacława, Jadwigę i Henryka Kozłowskich

III Niedziela Wielkiego Postu
7.30 – za sp. Feliksę i Bronisława Bakuła oraz 

Stanisławę i Hieronima Leszczyńskich
9.30 – 1) za śp. Edwarda Dudek
 2) za śp. Marię Grad w 11. rocznicę śmierci, o spokój 

duszy
11.00 – za śp. Janinę, Wacława i Jerzego Szlęzak
12.30 – o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i dary Ducha Świętego dla Amelii z okazji 18. 
rocznicy urodzin

18.00 – dziękczynna, w 1. rocznicę urodzin Jasia, z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej

IV Niedziela Wielkiego Postu, laetare
7.30 – o nawrócenie dla Tomasza z okazji 34. 

rocznicy urodzin
9.30 – za śp. Leonarda Rowickiego w 27. rocznicę 

śmierci
11.00 – za śp. Annę Dmowską w 4. rocznicę śmierci
12.30 – za Parafian
18.00 – wolna intencja
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3 42
7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o Boże błogosławieństwo 

i potrzebne łaski dla Jerzego 
Sołtysiaka

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Kazimierza Sulicha w 

25. rocznicę śmierci

VIII niedziela zwykła
7.30 – za śp. Kazimierza Skup z okazji imienin oraz 

śp. Elżbietę Przychodzeń oraz zmarłych z rodziny 
Skup i Przychodzeń

9.30 – za śp. Aleksandrę i Kazimierza Kobyłeckich
11.00 – za śp. Wandę Kotnarowską w 2. rocznicę 

śmierci
12.30 – w intencji Kółek Żywego Różańca (ze zmianą 

tajemnic)
18.00 – za śp. Janinę, Franciszka, Grzegorza i Teresę 

Sołtysiaków

św. Klemens Maria Hofbauerśw. Klemens Maria Hofbauer



5
Środa Popielcowa

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Mirosława 

Grochowskiego w 12. rocznicę 
śmierci

18.00 – za śp. ks. Eugeniusza 
Kurzawę w 8. rocznicę śmierci i 
śp. ks. Zenona Piskorskiego w 3. 
rocznicę śmierci

12

34 35

26
19

15
7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o Boże błogosławieństwo dla 

Ryszardy

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Janinę Nowakowską 

o łaskę Nieba i dusze w czyśćcu 
cierpiące;

Uroczystość św. Józefa 
Oblubieńca NMP

7.00 – za śp. Ryszarda, Annę i Jana 
Wysota

8.00 – za śp. Mirosława Ciepielę w 7. 
rocznicę śmierci

18.00 – wolne intencje

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o Boże błogosławieństwo i 

potrzebne łaski dla Anny z okazji 
urodzin;

27 28 29
20 21 22
13 14

CzwartekŚroda SobotaPiątek

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – dziękczynno-błagalna, 

w intencji Krystyny, z prośbą 
o zdrowie, wiarę i dary Ducha 
Świętego dla niej u jej rodziny

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – za śp. Henryka Ambroziaka 

w 2. rocznicę śmierci, Jana 
Ambroziaka w 9. rocznicę śmierci, 
Marcjannę Ambroziak i Annę 
Oksznajczyk

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – wolna intencja

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Grażynę Domżał w 

19. rocznicę śmierci, o łaskę życia 
wiecznego

18.00 – za śp. Kazimierza 
Mizerskiego w 6. rocznicę śmierci i 
Adama Słowińskiego w 10. rocznicę 
śmierci

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o owoce beatyfikacji za 

wstawiennictwem bł. kardynała 
Wyszyńskiego oraz o dary Ducha 
Świętego i opiekę matki Bożej dla 
księdza proboszcza i kapłanów z 
naszej parafii

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Józefa Łabędzkiego 

w 61. rocznicę śmierci – o spokój 
duszy

18.00 – wolna intencja

W LITURGII W LITURGII

86 7
7.00 – wolna intencja
8.00 – w intencji żyjących i zmarłych 

członków Straży Honorowej 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

18.00 – wolna intencja

7.00 – wolna intencja
8.00 – wolna intencja
18.00 – o liczne święte i 

charyzmatyczne powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii, o Boże 
błogosławieństwo dla kapłanów 
pracujących w naszej parafii oraz 
w intencji żyjących i zmarłych 
członków Wspólnoty Krwi 
Chrystusa i jej rozwój

7.00 – wolna intencja
8.00 – za śp. Kazimierza Bieniek 

oraz zmarłych z rodziny Bieniek i 
Borkowskich

18.00 – w intencji Zuzi w 10. rocznicę 
urodzin i Ignasia w 4. rocznicę 
urodzin, z prośbą o opiekę matki 
Bożej i św. Józefa dla całej rodziny

św. św. Perpetua i Felicytaśw. św. Perpetua i Felicytaśw. Patrykśw. Patrykśw. Kazimierz Królewiczśw. Kazimierz Królewiczśw. Jan Bożyśw. Jan Boży



SŁUŻBA BOŻAMsze św. w niedziele 
i święta:

7.30, 9.30, 11.00 (z udziałem 
rodzin i dzieci), 12.30 i 18.00 

(z udziałem młodzieży 
i studentów)

Msze św. w tygodniu:
7.00, 8.00 (poza okresem 

wakacyjnym) i 18.00

Msza św. za 
prześladowanych 

chrześcijan:
III piątek miesiąca, godz. 
19.30 w kaplicy adoracji

Sakrament Pojednania 
 – Spowiedź

Dziesięć minut przed każdą
Mszą św. (z wyjątkiem Mszy 
św. o 7.00 w dni powszednie) 

w każdy piątek od 19.00 
do 20.00 (poza okresem 

wakacyjnym) przy kaplicy 
Adoracji / Męczenników 

Rzymskich
Ks. kanonik

Zygmunt Niewęgłowski
I piątek miesiąca

Ks. Robert Walantyk
w II i V piątek miesiąca

Ks. Marcin Parol
III piątek miesiąca
Ks. Maciej Stasiak
IV piątek miesiąca

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu:

od poniedziałku do czwartku 
i w soboty od 7.30 do 18.00

w piątki od 7.30 do 20.00
I piątek miesiąca całonocna

Sakrament Chrztu Św.
W II i IV niedzielę miesiąca 

o 12.30 (poza okresem 
Adwentu i Wielkiego Postu)

Nabożeństwo  
do św. Teresy  

od Dzieciątka Jezus
w poniedziałki po Mszy św.  

o godz. 18.00

Nabożeństwo do św. 
Antoniego Padewskiego

we wtorki po Mszy św.  
o godz. 8.00

Nieszpory 
eucharystyczne

pierwsza niedziela miesiąca  
o 17.15

Nabożeństwo do MB 
Nieustającej Pomocy

w środy Msza św.  
o godz. 18.00 w intencjach 

zbiorowych, a po niej nowenna

Nabożeństwo 
pierwszych piątków

w pierwsze piątki miesiąca po 
Mszy św. o godz. 8.00 i 18.00 

Nabożeństwo 
pierwszych sobót

w pierwsze soboty miesiąca 
po Mszy św. o godz. 8.00

Nabożeństwo 
do św. Michała 

Archanioła
w pierwsze wtorki miesiąca 
po Mszy św. o godz. 18.00

Nabożeństwa majowe 
i czerwcowe

w niedziele o godz. 17.15, 
a w dni powszednie 

o godz. 18.45

Nabożeństwa 
październikowe

w niedziele o 17.15, 
a w dni powszednie o 18.45, 

różaniec dla dzieci 
w środy o 17.00

Godzinki o Niepokalanym 
Poczęciu NMP

w każdą niedzielę przed 
pierwszą Mszą św.

Gorzkie Żale
w niedziele Wielkiego Postu 

o 17.15

Droga Krzyżowa
dla dorosłych i młodzieży: 
w piątki Wielkiego Postu 
po Mszy św. wieczornej 

dla dzieci: w piątki Wielkiego 
Postu o 17.00

Wypominki za zmarłych
w drugie poniedziałki miesiąca 

o 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA
tel. 22 535 01 00

kancelaria@swietateresa.pl
KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNA

Poniedziałek
9.00-11.00 i 18.00-19.30

Wtorek, Środa, Piątek
9.00-11.00 i 16.00-18.00

Czwartek
18.00-19.30

PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCA
9.00-11.00


